Com base na Resolução CNE/CEB nº 1/2000, o presente processo seletivo está aberto a 
jovens e adultos que tenham concluído o Ensino Fundamental, desejem cursar o Ensino Médio 
integrado a uma formação profissional e que tenham, na data da matrícula, 17 anos completos.  

1.4. São oferecidas 175 (cento e setenta e cinco) vagas, assim distribuídas: 

Vagas 

Unidade  
Centro 

Unidade  
Engenho 
Novo II 

Unidade 
Realengo 

Área 
Profissional 

Habilitação 
Profissional 

Noite Noite Noite 

Total  
de  

Vagas 

Informática 
Técnico em Montagem 

e Manutenção de